1

UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DO PARÁ

INSTITUTO DE CIÊNCIAS DA EDUCAÇÃO

CURSO DE ESPECIALIZAÇÃO EM LITERATURA COMPARADA

A Coordenação do Curso de Especialização em Literatura Comparada torna público o Resultado Preliminar do Processo Seletivo

2017, de acordo com o Edital de Seleção publicado no dia 25 de julho de 2017. Atente-se para as seguintes determinações do Edital de Seleção:

1. Item 8.3: “A nota final resultará da média aritmética obtida da somatória das notas do Memorial e do Currículo Lattes: as notas serão

somadas e divididas por 2 (dois)”.

2. Item 8.5: “A classificação dos candidatos aprovados obedecerá à ordem decrescente da média obtida pelo candidato, respeitado o limite

de vagas ofertadas”.

3. Item 8.6: “Será considerado aprovado o candidato que obtiver nota igual ou superior a 7,0. O candidato poderá ser aprovado, mas não

classificado”.

4. Os candidatos aprovados e classificados devem preparar documentação para efetuar homologação e matrícula nos dias 27 e 28 de

setembro na Gestão Acadêmica do Instituto de Ciências da Educação, no horário de 8h às 12h e das 14h às 18h, aguardando, para isso, a

divulgação do Resultado Final no dia 25 de setembro de 2017.

5. De acordo com os itens 11.1 e 14.4 do Edital de Seleção, os documentos necessários para realizar habilitação e matrícula são: Ficha de

Matrícula (a ser disponibilizada na Gestão Acadêmica), Carteira de Identidade (cópia e original), CPF (cópia e original), Diploma de

curso de graduação reconhecido pelo MEC, ou documento comprobatório de conclusão do curso (cópia e original), Histórico da

graduação (cópia e original).

6. O formulário para interposição de recursos está disponível na página http://www.ufopa.edu.br/editais/especializacao-em-literatura-

comparada. Os recursos devem estar de acordo com os itens 12.1, 12.2, 12.3 e 12.4 do Edital de Seleção.

http://www.ufopa.edu.br/editais/especializacao-em-literatura-comparada
http://www.ufopa.edu.br/editais/especializacao-em-literatura-comparada

2

RESULTADO PRELIMINAR DO PROCESSO SELETIVO

DO CURSO DE ESPECIALIZAÇÃO EM LITERATURA COMPARADA -- 2017

IDENTIFICAÇÃO      NOTA FINAL RESULTADO

6110397-PC 9,75 APROVADO E CLASSIFICADO

4301854-SEGUP 9,45 APROVADO E CLASSIFICADO

6152906-SEGUP 9,20 APROVADO E CLASSIFICADO

5666631-PC 9,03 APROVADO E CLASSIFICADO

3874921-PC 9,00 APROVADO E CLASSIFICADO

5747534-PC 8,55 APROVADO E CLASSIFICADO

4637683-SEGUP 8,45 APROVADO E CLASSIFICADO

5788219-PC 8,40 APROVADO E CLASSIFICADO

6741010-PC 8,33 APROVADO E CLASSIFICADO

3881284-PC 8,30 APROVADO E CLASSIFICADO

4475825-SEGUP 8,30 APROVADO E CLASSIFICADO

5186643-PC 8,30 APROVADO E CLASSIFICADO

3616185-PC 8,28 APROVADO E CLASSIFICADO

6334660-PC 8,25 APROVADO E CLASSIFICADO

7282869-PC 8,15 APROVADO E CLASSIFICADO

4300767-PC 8,05 APROVADO E CLASSIFICADO

4411609-SEGUP 7,90 APROVADO E CLASSIFICADO

6326812-SEGUP 7,90 APROVADO E CLASSIFICADO

5570945-PC 7,86 APROVADO E CLASSIFICADO

2397446-SEGUP 7,30 APROVADO E CLASSIFICADO

5277075– PC 7,25 APROVADO E CLASSIFICADO

3

CANDIDATOS APROVADOS E CLASSIFICADOS POR LINHA DE PESQUISA E ORIENTADOR (A)

NOME LINHA DE PESQUISA ORIENTADOR (A)

Marlisson Sousa de Andrade Literatura, História e Memória Odenildo Queiroz de Sousa

Valdiane Costa Andrade Literatura, História e Memória Zair Henrique Santos

Patrícia Guimarães Pereira Literatura, História e Memória Odenildo Queiroz de Sousa

Raquel Juliane Parintins Lima Literatura, História e Memória Odenildo Queiroz de Sousa

Martiônia Matos Monteiro Literatura, História e Memória Lauro Roberto do Carmo Figueira

João Lúcio Mousinho da Moda Literatura, História e Memória Ana Maria Vieira Silva

Dannylo Ferreira Marques Literatura, História e Memória Ana Maria Vieira Silva

Almira Vieira da Silva Literatura, Ensino e Outros Saberes Lauro Roberto do Carmo Figueira

Jucélia dos Santos Costa Literatura, Ensino e Outros Saberes Terezinha de Jesus Dias Pacheco

Flora Jane Oliveira Esquerdo Literatura, Ensino e Outros Saberes Zair Henrique Santos

Kelyanne Mafra Pimentel Aires Literatura, Ensino e Outros Saberes Lauro Roberto do Carmo Figueira

Bruna Karina Tapajós Barradas Literatura, Ensino e Outros Saberes Terezinha de Jesus Dias Pacheco

Marilha de Sousa Maia Literatura, Ensino e Outros Saberes Edivaldo da Silva Bernardo

Krishna Barros Gonçalves Literatura, Ensino e Outros Saberes Edivaldo da Silva Bernardo

Rosicléia Pereira de Sousa Literatura, Ensino e Outros Saberes Edivaldo da Silva Bernardo

Patrícia Oliveira de Andrade Literatura, Ensino e Outros Saberes Terezinha de Jesus Dias Pacheco

6333124-SEGUP 7,12 APROVADO E CLASSIFICADO

5540642-PC 7,00 APROVADO E CLASSIFICADO

29043972-3-SEGUP 6,40 REPROVADO

4871329-SEGUP 5,85 REPROVADO

5538864-SEGUP 5,58 REPROVADO

4

Ana Hérica Monteiro Ferreira Literatura, Ensino e Outros Saberes Andrei Santos Morais

Taiana Pereira de Aquino Literatura, Ensino e Outros Saberes Andrei Santos Morais

Jéssica Maria Sampaio da Silva Literatura, Artes e Contemporaneidade Ana Maria Vieira Silva

Ananda Maísa Coelho de Sousa Literatura, Artes e Contemporaneidade Rainério dos Santos Lima

Thays Yasmine Feitosa Gondim Literatura, Artes e Contemporaneidade Rainério dos Santos Lima

Arlisson Rocha dos Reis Literatura, Artes e Contemporaneidade Rainério dos Santos Lima

Márcia Giselle da Silva Literatura, Artes e Contemporaneidade Andrei Santos Morais

Santarém, 21 de setembro de 2017.

Prof. Me. Rainério dos Santos Lima

Coordenador do Curso de Especialização em Literatura Comparada

Portaria N º. 40, de 21 de junho de 2017 – ICED/UFOPA